АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2021  									№ 80

О мерах по обеспечению безопасности
населения на водоемах в зимний период
2021-2022 гг. на территории поселения Щаповское

В связи с наступлением зимнего периода, в целях обеспечения безопасности населения, профилактики гибели и травматизма на водных объектах в период ледостава, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоемах в связи с увеличением случаев массового выхода населения на лед для подледного лова рыбы на территории поселения Щаповское, руководствуясь Постановлением Правительства Москвы от 05.08.2008 №702-ПП «Об утверждении правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в городе Москве и Правил охраны жизни людей на водных объектах города Москвы», Уставом поселения Щаповское,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить ответственным лицом за обеспечение безопасности людей на водных объектах поселения Щаповское в зимний период 2021-2022 гг. заместителя главы администрации поселения Щаповское Пашина А.Е.
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах на территории поселения Щаповское (приложение).
3. Начальнику отдела ГО и ЧС Пушкареву И.В. установить знаки на водных объектах, запрещающие выход на лед.
4. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела полиции Куриловское и начальнику штаба народной дружины спланировать маршруты патрулирования вдоль водных объектов с массовым скоплением любителей рыбалки.
5. Главному специалисту отдела ГО и ЧС администрации поселения Щаповское Андреевой Е.А. разработать памятки для населения «Меры безопасности на льду» и разместить на информационных стендах населённых пунктов, расположенных на территории поселения Щаповское и официальном сайте поселения Щаповское.
6. Рекомендовать директору общеобразовательных учреждений, расположенных на территории поселения, организовать проведение уроков безопасности на тему: «Правила безопасности на льду и соблюдение личной безопасности в период ледоставов и становления крепкого льда».
7. Постановление администрации поселения Щаповское от 01.12.2020г. №103 «О мерах по обеспечению безопасности населения на водоемах в зимний период 2020-2021гг. на территории поселения Щаповское» снять с контроля и признать утратившим силу.
8. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на официальном сайте поселения Щаповское.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его принятия.
10. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы администрации поселения Щаповское Пашина А.Е.

Глава администрации поселения Щаповское                                 П.Н.Бондарев

Разослано: прокуратура ТАО, в дело

Приложение
к постановлению Администрации поселения Щаповское
[bookmark: _GoBack]№80 от 22.11.2021

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по обеспечению безопасности населения на водных объектах
на территории поселения Щаповское

	п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1.
	Проведение разъяснительной работы граждан по месту жительства по соблюдению мер безопасности населения на воде в населенных пунктах, прилегающих к водным объектам
	В течение осенне – зимнего  периода 2021-2022 гг.
	Начальник отдела ГО и ЧС

	2.
	Определить места и установить запрещающие знаки в целях предупреждения организации несанкционированных ледовых переправ.
	По мере необходимости
	Начальник отдела ГО и ЧС

	3.
	Организовать информирование населения о состоянии дел на водоемах, требованиях обеспечении безопасности на воде, местах запрета выхода на лед, контактных телефонах спасательных и аварийных служб и качестве льда на водоемах.
	Постоянно
	Главный специалист отдела ГО и ЧС

	4.
	Постоянно контролировать водные объекты на предмет использования населением для отдыха, спорта, туризма, в том числе стихийного и неорганизованного.
	Постоянно
	Начальник отдела ГО и ЧС